Tùm etiam, quia cum subsequenter de anno 1598. emanaverit altera resolutio hujus Sacr. Congr. impressa in eodem Compend. Vespign. fol. 34. quòd annua pia Legata pro pauperibus Puellis, nupti tradendis decurranda, in futurum eidem Puellis integra concedantur; Quatenus etiam dici vellet, quòd prædicta declaratio in d. §. 5. valeret comprehendere etiam Legata cum annuo onere dotationis puellarum, nihilominus dicta præcedens resolutio, ut porè edita anno 1579. fuit per istam posteriorem citra dubium revocata, ut de alia resolutione ejusdem Cong. contenta in §. 4. fol. 19. in qua pariter exadverso magnum fit fundamentum, in specie animadvertit Rot. in Rom. Fideic. de Ruspl. 10. Junii 1686. §. Et pro exclusione cor. Rondinini, ibi: *Quas ideò Puellas pro certis substitutis recognovit, & supposuit Rota, nec controvertant hodie Informantes pro R. F. quæ licet ex antiqua declaratione per Cong. E. E. Cardin. edita anno 1579. impressa in Compend. Privil. compilato per D. Vespign. §. 4. fol. 19. facultatem haberet sibi applicandi familia Legata pro Puellis in genere maritandis; Nihilominus ex alia subsequente declaratione anni 1598. non applicationem sed executionem tantum similitum legatorum procurat, ut sequitur in dicto Compend. fol. 34. in fine. Estque generale in qualibet materia, quòd resolutiones posteriores semper prævalent anterioribus, ut de dispositionibus quibuscumque firmavit Rot. in Aren. seu Carpetoraten. Collegii 4. Maii 1711. §. Certius autem cor. Molin. & de Rotæ decif. observat Emerix. jun. dec. 495. numer. 1. & de resolutionibus Sacr. Cong. advertunt Sylver. in Opus. opif. 2. de Declar. Card. numer. 11. fol. 283. Pignatel. consult. 107. numer. 14. tom 1. & Rot. in Melev. Decr. 22. Martii 1707. §. fin. cor. Ansaldo.*

Multò minùs locus esse potest præsentis applicationi hæreditatis in beneficium ejusdem R. F. & consequenter dd. de Vidalschis, qui ejus Jurium ass. cessionem reportarunt, sub prætextu quòd in Testamento dicti Co. Laurentii scriptus non fuerit hæres certus, dum Puellæ, in Urbe monacandæ, ab eo institutæ hæredes, remanent in obscura, & generali incertitudine, & dependent non à voluntate Testatoris, sed ab illa Eligentis, seu Exequutorum testamentariorum.

Primo, quia huiusmodi institutio hæredis ex Juris dispositione substatinetur, juxta Text. in leg. Si quis ad declinandam Cod. de Epif. & Cleric. de quo infra, & quòd magis est, in nulla ex resolutionibus hujus Sacr. Cong. habetur, quòd ex defectu hæredis certi, hæreditas destinata ad pias causas certas, & pia opera, æqualiter certa, R. F. juxta illius privilegia applicentur.

Secundò, quia nequaquam dici potest, quòd Puellæ institutæ hæredes remaneant in obscura, & generali incertitudine, & sint omnino incertæ; Quamvis enim quoad ad eorum individua à principio incertæ videantur, sunt tamen certæ quoad speciem, nam Testator non instituit Puellas in genere, ut inculcatur, sed Puellas de certa specie, illas scilicet, quæ quolibet anno Montales in Urbe fieri volunt, quæ postea mediante nominatione ad certitudinem, & individuum reducuntur, & ideò hæredes certæ dici debent ex animadversis per Pasqualig. de Sacrif. nov. leg. quæst. 995. per tot. & ex firmatis per Rot. dec. 1008. numer. 5. cor. Cocchin. & in Rom. Fideic. de Rusplis 23. Junii 1648. §. Altera coram Rondin. impressa apud Bertacchin. Vol. dec. 119. numer. 12. & concordat eadem Rot. dec. 162. numer. 12. par. 8. rec. & cor. Cerr. dec. 295. numer. 3. & decif. 312. numer. 1. Adeò ut si daretur casus, quòd Urbis Puellæ, quæ uno anno, ex. gr. & sic de aliis anni sequentibus; & Montales fieri volunt in eadem Urbe simul convenient, & coram quocumque Judice Ordinario Romano Curie comparerent, & uti hæredes institutæ ab eodem Co. Vidalsco peterent Immissionem ad illius bona hæreditaria, ad hoc ut ex illius fructibus, qui dicto anno percipiuntur ex illius hæreditate, possent religiosum habitum suscipere, certum, & indubitatum est, quòd nullus Juxta eisdem petitam Immissionem denegare posset, dum illarum vocatio ex claris, & indubitatis Testamenti verbis resultat, ideòque sufficeret dumtaxat, quòd haberent qualitatem, voluntatem ab eodem Testatore, determinationem scilicet se in Urbe monacandi, quæ ab eorum voluntate dependet.

Nec dicitur, quod Puellæ prædictæ, utpote Jus habentes uti singulæ ad consequendum duntaxat Subsidium dotale ex fructibus hæreditatis perfolvendum, Jus aliquod non habeant in proprietate bonorum hæreditariorum, & proinde sit locus applicationi hæreditatis favore R.F. & dd. de Vidæchis illius prætenforum Cessionariorum vigore alterius declarationis hujus Sac. Congr. impressæ in *Compend. Vesp. fol. 19. §. 4.* quod in casu, quo alicui certæ personæ, vel loco Jus aliquod ex dispositione Testatoris in proprietate acquisitionis non sit, legata pro maritandis Puellis, etiam si perpetua sint, in totum pro Fabrica exigantur.

Ultra quod enim ex animadversis supra prædicta declaratio, utpotè edita insimul cum alia, de qua supra facta fuit mentio de anno 1579. fuit revocata, vel saltem modificata ab alia subsequenti resolutione, emanata ab hac ead. Sac. Cong. de anno 1598. & impressa in eod. *Compend. fol. 34. §. 5.* per quam expressè demandatum extitit, quod annua pia legata pro pauperibus Puellis nuptii tradendi decurrenda in futurum eisdem Puellis integrè concedantur, ibiquè adnotatur, quod Fabrica curat executionem Legatorum hujusmodi dotium, etiam incertis Puellis factorum, ut sequendo hanc individualem hujus Sac. Congreg. declarationem pro constanti admittit *Rot. in Rom. Fidicom. de Ruspol. 10. Junii 1686. §. Et pro cor. Rond.* cujus verba registrata fuerunt supra.

Certum, & indubitarum est, quod, aut Puellæ monacandæ Jus habent etiam in proprietate bonorum, dum pro certis hæredibus suis habendæ ex firmatis in cit. dec. 1008. *Coccin. & nos* Testator voluit eis dispositionem valere etiam vigore fideicommissi, ut habetur in §. 15. illius Testamenti; Ideoque eadem Puellæ jure fideicommissi altera alteri succedere deberet, hoc enim importat onus inunctum dorandi Puellas quolibet anno, quia hujusmodi onus inducit de Jure perpetuum fideicommissum, *Bursat. conf. 227. num. 49. Rot. cor. Ottob. dec. 177. num. 21. & in rec. dec. 474. num. 2. par. 18. tom. 2. & consequenter unaquæque ex ipsis statim ac per nominationem ad certitudinem, & individuum est redacta, habet Jus etiam in proprietate bonorum, cum fideicommissarius dicitur. & sit verus hæres *Magon. dec. Florent. 91. n. 34. & in nostris terminis Rot. apud Berracch. vot. dec. 119. n. 10. vers. Omisso.**

Aut Jus prædictum in bonorum proprietate spectat, tam ex dispositione Juris, quam ex voluntate Testatoris ad Archic. Agonizantium Urbis, ad quam unice respexit Testator, eidem de facto relinquendo ossa propria, memoriam sui, suæque familiæ in sepulcrali inscriptione, Cappellanas perpetuas, ac demum selectionem Puellarum, Dotiumque distributionem post obitum propriæ Sororis, & ideo totaliter inobstantes est contraria instantia applicationis ex isto capite præsentæ.

Et quidem ex Juris dispositione nulla cadere potest difficultas, quod Jus in proprietate bonorum pertineat ad eandem Archic. *Textus est æquè famosus, ac literalis in leg. Si quis ad declinandam C. de Episcopis, & Cler. in quo æquè pius, ac proclivus Legislator inscivit, quod si ad declinandam legem falcidiam instituantur hæredes Captivi, vel Pauperes, valet institutio, nec vitatur propter incertitudinem & in primo casu Episcopus capit hæreditatem, & distribuit: in secundo vero, si in loco sit aliquod Hospitale Pauperum pertinet ad illud, si verò nullum adest Episcopus capit, tanquam hæres, & distribuat, & in fine concludit: Hæc tamen omnia (sunt verba præcisa *Textus*) locum habere sancimus, quando non certi Xenones, vel certi Prochotrophii, vel certæ Ecclesia nominatio à Testatore subsequuta est, sed incertus esse ejus sensus. Sin autem in personam certam, venerabilemve certam Domum respexerit, et tantummodo hæreditatem, vel legatum competere sancimus, nulla falcidia nec in hac parte intercedente, quem sequitur *Rot. dec. 1008. cor. Coccin.* ibi: *Relictum enim pro redimendis Captivis, & maritandis Puellis, est certum, & Episcopus de Jure est Executor, & loco hæredis: Unde cum Comes Laurentius præcisè, & unice respexit eandem Archic. Agonizantium, in controversiam revocari nequit, quod ad nostrum effectum ipsa tanquam hæres proprietaria haberi debeat.**

Ex dispositione autem ejusdem pii Testatoris clarè resultat, quod Jus in proprietate bonorum penes eandem Archic. residere debeat, nam in principio ejus Testamenti, in quo eidem Archic. Jus nominatim prædictæ Puellas reliquit, expressè declaravit, quod illud condere decreverat ad hoc, ut ejus facultas est juxta illius voluntatem ab eis hærede, & Executoribus testamento distribuerentur ibi: *ho determinato anche lo cor il presente Testamento esprimere la mio volontà, sopra tutte, e singole mie scoltà, acciò secondo il mio vo-*

*lere siano dal mio Erede, & Esecutori testamentarii distribuite: Cùmque inofficinctè, & promiscuè nominaverit hæredem, & Executorè testamentarios, semper connexos, & unitos, potè necesse dicendum est, sub nomine hæredis intellexisse Archic. prædictam, cui curam, & Jus faciendi dictam distributionem post obitum propriæ Sororis delegavit, dum id minime verificari poterat in Puellis, ab ipso institutis, quæ do alia Subsidia distribuere non poterant, sed potè illorum distributionem de manibus hæredis recipere debebant.*

Id ipsum replicavit in multis aliis subsequentibus capitulis ejusdem Testamenti, in quibus disposuit, tam circa funus, & Lapidem sepulchralem, quam circa celebrationem Missarum, distributionem elemosinæ Pauperibus ejus Parochiæ, & erectionem Cappellaniarum, loquendo semper cum eadem unione, & comprehensione hæredis, & Executorum, ibi: *Ordino, e comando al mio Erede, & Esecutori testamentarii, & ibi: Ed in oltre il mio Erede, & Esecutori testamentarii siano tenuti a farvi fare una Lapide, con la mia Arma. Et ibi: Dall' infra scritti miei Eredi, & Esecutori testamentarii sfaccino celebrare Messe, quante se ne potranno avere. Et ibi: L'infra scritti miei Eredi, & Esecutori testamentarii diano per elemosina a potere Persone della mia Parochia per una sol volta scudi 50. Et ibi: Si debbano erigere due Cappellanie Laicali, e amovibili ad nutum nella d. Chiesa de' Agonizanti da dd. miei Eredi, & Esecutori testamentarii dentro il termine d'un anno dopo la mia morte.*

Quæ omnia à Puellis, ab ipso institutis, adimpleri nequebant, dum tempore, quo omnia prædicta erant explenda, nominatio Puellarum facta esse non poterat, cùm distributio Subsidiorum dotalium fieri debeat ex residuo hæreditatis, solutis Legatis, & sequuta erectione Cappellaniarum, ut habetur ex §. 14. ibi: *però detratti, e pagati tutti li sopraddetti pesi, e Legati, di tutto quello, che frutterà il resto della mia eredità &c.* Undè ex toto contextu, ac tenore Testamenti elicitur qualis verè fuerit intentio, & voluntas dicti Co. Laurentii, qui unice prospexit eidem Archic. & pro certo est admittendum, quod dicta Archic. quamvis nominatim non declarata hæres, fuit ab ipso semper considerata uti hæres, proprietaria, & tanquam talis ad effectum distribuendi Subsidia dotalia, juxta illius voluntatem haberi debet, secundum theoreticam *Bartol. in l. Alio hærede num. 6. ff. de Adm. & Cib. legat. ibi: Item cum nemo est institutus, si Testator iussit bona sua distribuere inter Pauperes per suos Executores, isti tunc habent vim hæredis, & latius in consil. 26. numer. 1. & per tot. lib. 1. quem in nostris terminis sequitur *Rot. dec. 1008. num. 3. cor. Coccin.**

Et generaliter, quod quibuscumque modis appareat voluntas Testatoris, quando hæc respicit piam causam, semper punctualiter exequenda sit, & uti legale Testamentum habendum probant *Molin. de Jus. & Jur. trad. 2. disp. 134. lit. C. & disp. 248. in princ. ibi: Testamentum, in quo heres non instituitur, est eo ipso nullum; Quando tamen testamentum conditum esset ad piâ causas, in quo, vel anima defuncti esset hæres instituta, vel Pauperes Christi, nullo instituto herede, concedunt Doctores communiter, validum esse tale testamentum, in quo ad ea omnia exequenda aliquis, aut aliqui Executorès universales solent constitui *Valasc. consil. 68. n. 7. Tiraqu. de Privil. pie Caus. privil. 64. per tot. Dian. coord. tom. 6. tr. 8. resol. 30. per tot. & Carol. Ant. de Luc. de Hæred. Conf. c. 173. per tot.**

Non attento, quod omnia hæc exarata non legantur in Testamento cum tali, tanquam claritate, ut nullam admittant dubietatem: Regulare enim est, quod institutio hæredis sit male concepta dignoscitur, tamen non nocet, sed sufficit, quod quocumque modo appareat de voluntate Testatoris instituti nostram Archic. ad Textum in l. *Quantum indignum C. de Testum. Clar. in §. Testamentum q. 44. Panimol. dec. 90. annot. 2. num. 20. & 21. Rot. dec. 25. numer. 13. par. 13. recent. & coram Dunozet. decis. 491. à nu. 10. & in Rom. Immis. 29. Aprilis 1709. §. Neutiquam cor. Molines, & in Rom. Hæred. ... Feb. 1715. §. Minus etiam cor. Crispoli: Verum quando etiam institutio hæredis in aliquo male concepta dignoscitur, ubi nihilominus hodie non amplius illa verborum solemnitas requiritur, que de Jure antiquo pro heredis institutione erat necessaria, sed quæcumque verba sufficient, dummodo ex illis voluntas Testatoris colligatur.*

Atque hoc ipsum potiori Jure procedere debet in casu nostro, in quo habemus, quod confimiles dispositiones donationis Puellarum causative relinquunt Confraternitatibus, & Locis piis, & emolumentum institutionis non spectat ad ipsas Archic. sed ad Puellas dotandas. Inde facile est, quod nos Testator Legum ignarus, videndo quod

juxta suam voluntatem nostra Archic. nihil aliud habere debeat, nisi nudum Jus Institutionis, & nominationis, & emolumentum totum conferendum esset ad favorem Puellarum, indè ab usus fuerit verbis Institutionis dirigendo illa ad Puellas, tanquam capientes utilitatem ejusdem Institutionis, non autem ad Archic. licet in mente habuerit disponere secundum modum, quo sunt conceptæ aliz dispositiones favore priorum Locorum, ut scilicet Jus Institutionis sit Archic. & utilitas ejusdem sit Puellarum monachandarum, & proinde justas dispositionis reliquum fuit Archic. ibi: *Appartenga all'inter Banca delli Guardiani, o maggior parte di essa di detta Archic. degli Agonizzanti: Quæ voluntas disponendi secundum communem consuetudinem, & secundum Juris regulas facit certam hæredis institutionem in nostra Archic. Ad Text. in leg. Cerriff. scier. petat. & firmata per Rot. decif. 3. num. 9. penes Bald. ad Constl. Ramon. tom. 4. & in Majoricen. Success. 15. Junii 1710. §. Et sine coram Aldrovando, ibi: Cautum idcirco est, ut quoties versatur aliqua dubitas circa personam hæredis, vel substituti, recurrendum sit ad regulas, & sensum Juris communis, juxta quem certum dicitur omne id, quod ex circumstantiis subjectæ materiæ ad certitudinem reduci valet.*

Et in terminis ad præsumptionem effectum excludendi R.F. bene eadem Rot. decif. 450. num. 11. part. 10. recent. ibi: *Et hinc etiam non relevat Cessio à R.F.S. Petri per illos reportata, quia nullum Jus illi competit, quando ex conjecturata, & verisimili mente Testatoris certitudinariè constat de persona hæredis, ab eo universaliè instituti, & patet ex multiplicatis Summorum Pontificum Constl.*

Transseunt in evidentiam ex eo: quia Guardiani pro tempore nostræ Archic. habentur destinati ad Testatore in perpetuum pro executione ejus piæ dispositionis, quemadmodum habetur non solum ex Testamento, sed clarè in declaratione, emissa ab eodem Testatore, ibi: *Che doppo la morte de medemi farebbero scelti li Sig Guardiani pro tempore della Ven. Archic. degli Agonizzanti.* Undè cum Exequutores perpetui hujus piæ dispositionis sint destinati ad Guardiani, nescitur quo Jure prodeat in scenam R.F. cum indubitatum sit, quòd Exequutores Testamentarii in Causa dubiæ, aut deficientis institutionis habeantur loco hæredis, & ad eos spectet distributio, ut, pluribus cumulatis, probat *Carp. de Exequut. lib. 3. cap. 9. a. num. 38. ibi: Si Testator sub nomine Exequutoris, vel Commissarii designare, & comprehendere voluit hæredem, & ex voluntate ejus hoc evidenter apparet ex conjecturis, & præsumptionibus, in Testamento scriptis Et tunc talis Commissarius loco hæredis substantia, & effectu considerandus erit, ac si expressim sub nomine hæredis constitutus esset, quæ omnia re maturè perpenia admittit Rota in dict. Majoricen. Successionis 16. Junii 1710. §. Ex his postea coram Aldrovando, ibi: Etiam cum nullus alius reperitur hæres scriptus, qui iam hanc suam dispositionem executioni demandare possit de Jure pro hujusmodi effectu succedere debent Exccutores Testamentarii, qui habentur loco hæredis, & idcirco ad eos spectat adimplere Testatoris voluntatem, distribuendo hæreditatem in operibus piis: In cujus decisionis casu agebatur de Testatore, qui instituerat Animam suam, & pro ea D.N.I.C.*

Quin obiter valeat, quòd perpetuitas hujus Exequutoriz testamentaria non videatur bene expressa in Testamento, in quo solum Exequutores vocantur Cavalletus, & Meola, & Guardianis assignata fuit perpetua nominatio Puellarum.

Quia ultra quod Exequutoria videtur ex mente dispositio data etiam Guardianis vigore juris nominandi Puellas, quod importat executionem Testamenti; Adhuc etiam, cum adit declaratio ejusdem Testatoris, nihil ulterius dubitandum est de qualitate Exequutoriz, concessæ nostris Guardianis ex trito Juris principio, quòd Testator declarare possit suam voluntatem; Quinimò cum hæc declaratio posterior concordet cum verbis Testamenti, licet verba Testamenti essent impropria, per posteriorem declarationem evadunt propria, & clara, ad firmata per Rot. in *Hæredit. 25. Novembris 1715. §. Concordat coram Falcon.* Et in nostris terminis, quòd hujusmodi declarationes sufficiant ad excludendum Jus R.F. eadem Rot. in *Roman. Legati 4. Junii 1717. §. Quoniam coram Ansaldo.*

Imò dict. attestatio, non solum habet vim declarationis; Sed cum sit facta coram duobus Testibus pro pia Causa, habere potest etiam vim dispositionis ad Text. in *cap. Relatum ill. de Testum.* quem exornant *Andreas. contr. 356. num. 9. & 10. coram Burat. decif. 475. num. 12. & coram Cerr. decif. 511. num. 17. ubi Textum extendit etiam ad casum, in quo de-*

fecisset interventus Testium, & Causa pia fuisset tantummodò substituta, ut legitur *num. 18.*

Ita ut etiam si præcia intento Com. Testatoris tam clarè non eliceretur ex tonore illius Testamenti, exuberaret ad interpretationem, & intelligentiam dubiæ illius voluntatis dicta attestatio duorum Testium Sacerdotum, & omni exceptione majorum, quorum unus erat illius Confessorius; cum in similibus etiam singulari dicto unius, & simplicis Testis deferatur *Casr. conf. 395. num. 8. lib. 2. Rot. coram Cerr. decif. 395. num. 10. & decif. 312. num. 4.*

Obiervando præcipuè illorum Sacerdotalem qualitatem, quæ operatur, ut dictum unius Sacerdotis æquivalet depositioni duplicis Testis, ex firmatis per *Rot. decif. 384. num. 2. coram Priol. & decif. 83. num. 27. coram Ansaldo. & decif. 592. num. 23. part. 19. recent. & in Viennen. præsent. Spons. 22. Januarii 1705. §. Evidenter coram Kaunitz, & in Roman. Hæred. Februarii 1715. §. Hancque coram Crispo.*

Et in præcis terminis nostri casus eadem *Rot. in Roman. Fideicom. de Ruspoli 13. Junii 1687. §. Et hæc omnia coram Molines, ibi: Et hæc omnia longè facilius DD. amplexisunt, attentis depositionibus Parochi, & Hortensii de Rubels, & præcipuè illa Parochi, qui non semel, sed pluriès testatur, hanc fuisse Alexandri voluntatem, quòd decederet Bartholomeo sine filiis, bona pervenirent ad Societatem substitutam, quibus uti informatis ac voluntate Testatoris valde deferendum est. Em. Cerr. decif. 295. num. 10. & decif. 312. num. 8.*

Ex hisigitur clarè patet, quòd totaliter infubstans est prætenso R.F. pro applicatione hæreditatis Com. Vidæschii; Sed quatenus etiam per infubstentem hypotesim aliquod adesset dubium, quod non credimus, omne arbitrium capiendum esset pro illius exclusione. ea ratione, quia quantum opus potest adimpleri per modum verum, à Testatore volitum, non est recurrendum ad fictum, & subsidiarium: Piæ siquidem dispositionum, seu Benefactorum voluntari fides illibata servanda est, juxta præcia verba Congreg. Concil. in *Decret. super celeb. Missar. confirmatis à S. M. Innoc. XII. ibi: Piæ dispositionum, seu Benefactorum voluntari fides illibata servetur, ac Defunctorum animabus integra præstentur suffragia, itidemque Deo major gloria, & Ecclesiis præstantior cultus reddatur.*

Inter acerba siquidem mortis discrimina summa Justiniani clementia guttam hanc consolationis languentibus mortaliibus generosissimè infundere voluit, ut luprema Mortientium elogia ipsismet Imperialibus sanctionibus essent æqualia, ut què proinde moriens homo in Testamento, tanquam Imperator, leges condere possit, ut generaliter videt: *et in S. Disposit. Aub. de Nap. & apud Adden ad decif. 632. num. 150. part. 4. tom. 3. recent. & in nostris terminis advertit Sim. de Petr. de Interpr. ult. volunt. lib. 1. dub. 2. num. 68.* Nihil proterè magis cordi esse debet, quam ut piæ Mortientium dispositiones punctualiter executioni demandentur, ut dicitur in *leg. 1. Cod. de Sacros. Ecclis. & ad rem obseruat Rota decif. 293. num. 8. coram Royas, & in Sabinen. Elect. Juvenis 9. Martii 1714. §. Nihil enim coram Crispo.*

Præcipuè quando istæ unicè directæ sunt in suffragium animarum Defunctorum, respiciunt Divinum cultum, & pudicitiz conservationem, ut ampliando regulam, supra positam, & ulterius observando, quòd aliàs retraherentur Fideles à piè disponendo, observant adducti per *Ricc. decif. 24. part. 2. & Rot. decif. 157. num. 8. part. 17. recent.*

Quæ omnia in loco duriori catu commendabili pietate, & zelo admittit hæc Sac. Congreg. in *Imoien. Applicat. 16. Martii & 22. Julii 1707. cum rescripto: Non intrare Privilegiu R.F. ut videre est in tom. 1. part. 2. discept. 31. per tot. & signatur num. 8. & 9. & num. 57.*

Ex quibus corruente Jure R.F. cedentis, corrui etiam Jus illorum de Vidæsch. illius Cessionariorum, quia ita non possunt habere majus jus, ac sit illud R.F. ut, omittis generalibus, in nostris terminis firmavit *Rot. decif. 321. num. 3. & 7. coram Caval. & decif. 350. num. 11. part. 19. recent. & in Roman. Loc. Mont. 11. Januarii 1715. in fine coram Card. Scotto.*

Die 9. Julii 1721. Ponente R.P.D. Sergio Economo, proposito in Congreg. Fabricæ dubio: *An sit locus applicationi hæreditatis Comitum Laurentii Vidæschii pro illarata, in qua Hæredes universales sibi scripsit Puellas, in Urbe mactandas, responsum fuit Negativè.*

## DISCEPTATIO III.

## SyPontina nullitatis Concurfus.

P R O

Antonio Masella.

C O M

Vincencio Muto.

## A R G U M E N T U M.

Concurfus, factus coram Examinatoribus Synodalibus cum interuentu alterius non Synodalis, quando nullus sit: Appellatio à mala Relatione Examinatorum quando, & quomodo admittenda sit; Et qualiter probari debeat gravamen ad hoc, ut eadem appellatio admittatur in suspensivo, vel in devolutivo: Adducuntur resolutiones quatuor dubiorum, per viam legis generalis decisorum à Sac. Congreg. Concilii in hac materia.

**A**ntonio Masella, appellanti à mala relatione Examinatorum Ecclesiæ SyPontinæ, succurrendum est mediante consueto remedio destinationis novi examinis, iuxta notissimam Constitutionem S. Pii V. in Bullario novo secundo la 3. in ord. §. 7. ibi: *Passint ii, qui reiecit fuerunt à mala electione huiusmodi ad Metropolitanum &c. aut aliàs ad ipsam Sedem Apostolicam appellare &c. & præelectum ad novum examen &c. provocare*, ut in illius sequelam pluriès firmavit Rota, & signanter coram Priol. decif. 311. n. 1. & cor. Cels. dec. 5. n. 10. & in recent. decif. 105. num. 1. & 2. par. 10. & de praxi hujus Sac. Congreg. testatur Pignatell. tom. 4. consult. 137. num. 1. Ea ratione, quia tale examen reputatur optimus modus detegendi scientiam, & habitatem prælecti, vel reprobat, ut advertit Lotter. de Re benefic. lib. 2. quæst. 31. num. 116. & seqq. & Rot. decif. 57. num. 4. & decif. 538. n. 2. cor. Ludovif. & decif. 393. n. 15. coram Cels. & decif. 196. n. 16. par. 19. recent. & Syracusana Proposituræ 26 Junii 1697. §. Moti ex eo coram Muto apud D. Piton. discept. Eccles. 13. à n. 49. & 20 Novembris ejusdem anni quæ sunt impressæ ubi supra pag. 173. & in hac materia sunt magistrâles.

Abique eo, quòd obstat per dict. novum examen posse solummodo deduci notitiam doctrinæ appellantis, quæ non sufficit ad redarguendum de irrationabilitate iudicii Episcopi, ex quo ille potuit ex aliis causis moveri ad dictam præelectionem, & reiectionem respectivè.

Quia pro remotione objecti distinguendi sunt duo casus, seu duæ partes Planæ Constitutionis, quarum prima continetur in verbis, supra registratis, quæ cum clarè determinent, locum esse novo examini, non est ulterius immorandum circa illorum, interpretationem, in puncto Rota dict. decif. 105. num. 6. & 7. par. 10. recent.

Secunda verò pars ejusdem Bullæ, respiciens collationem ipsam Parochialis, colligitur ex illis sequentibus verbis: *Et confido de priori eligentis irrationabili iudicio, coque revocato, Parochialis magis idoneo conferatur.*

Respondemus igitur, in præsentii non agere de hac 2. parte suis loco, & tempore discutienda, sed de priori, ad hoc ut cognita habitate, & scientia Maselli gradatim deveniamus deinde ad petitionem Parochialis, ostendendo in reliquis irrationabilitatem iudicii Episcopi, juxta proximè de qua Barbos. de Paroch. part. 1. cap. 2. n. 248. & seqq. & Garz. de Benefic. par. 1. cap. 2. n. 252. Adde ad Pampb. decif. 115. num. 4. vers. *Præelectus*, ubi refert plures resolutiones hujus Sac. Congreg. & ex professo articulo maturè discussio firmavit Rota in dict. dec. 5. per tot. coram Cels. & decif. 105. part. 1. par. 10. recent. in quibus referendo plures resolutiones hujus Sac. Congreg. testatur Sac. Rota hanc esse ejusdem sententiam, quam reverenter, ut solet, veneratur, & amplectitur, & in Verulana Parochialis 2. Maii 1679. ferè per tot. coram Card. Vicecom.